Edital nº 09/2024

DIVULGA RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO ELEITORAL DE

ESCOLHA SUPLEMENTAR DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2024-2028

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

- COMDICA - do Município de Anta Gorda, no uso de suas Atribuições legais e de acordo

com o art. 139 da Lei Federal n° 8.069 (ECA), art. 39 a 43 da Lei Municipal nº 2.381/2019,

torna público o resultado definitivo do processo de escolha suplementar de Conselheiros

Tutelares 2024-2028.

Foram 1.064 eleitores que estiveram nas urnas, com a possibilidade de votar

em uma candidata, sendo que estes votos ficaram divididos da seguinte forma:

Eleita titular:

1° Jucele Frighetto Arossi - 526 votos

Eleitos suplentes:

2º Neli Demari - 264 votos

3º Rosemeire Pereira das Neves - 238 votos

4º Luciano Barbosa Dutra - 30 votos

Branco - 1 voto

Nulos - 5 votos

Anta Gorda, 18 de abril de 2024.

Laiane Moretto

Presidente do COMDICA Anta Gorda

		2024-04-18T11:17:33-0300